CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS
Gabinete do Vereador Willian de Carvalho Rosário

Poder Legislativo

INDICAÇÃO VERBAL Nº 108/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
QUE  FAÇA  UMA  CAMPANHA  DE
IDENTIFICAÇÃO,  ATUALIZAÇÃO  E
FOMENTO  DE  FAZEDORES  DE
CULTURA  DO  MUNICÍPIO,
CONSTRUINDO  UM  MAPA
CULTURAL DE QUATIS.

Senhor Presidente,

                      Indico, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, que seja
oficiado  ao  chefe  do  Executivo  municipal  que  faça  uma  campanha  de
identificação, atualização e fomento de fazedores de cultura do município,
construindo um mapa cultural de Quatis.

Justificativa:  A  presente  indicação  visa  antecipar,  fomentar  e
auxiliar  a  organização  dos  fazedores  de  cultura  de  Quatis  com  foco  no
repasse de verbas do Ministério da Cultura aos municípios, Estados e Distrito
Federal que acontecerá no ano de 2023 por meio da Lei Complementar n.
195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

ANOTAÇÃO DE INDICAÇÃO VERBAL DE
AUTORIA  DO  VEREADOR  WILLIAN  DE
CARVALHO ROSÁRIO APRESENTADA EM
SESSÃO  ORDINÁRIA  DO  DIA
28/03/2023.

Câmara Municipal de Quatis
Recebemos

Em, ........../............/..............

(   ) Não consta solicitação
idêntica
(   ) Já solicitado

Atendido pelo

Ofício
nº ....................................

PRAÇA DR. TEIXEIRA BRANDÃO, 32, CENTRO – QUATIS-RJ - CEP
27.410-190

Tel: (24) 3353-2806-

CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS
Gabinete do Vereador Willian de Carvalho Rosário

Poder Legislativo

..

às, ................ h ................
min

________________________
Funcionário

......................
nº ...................

Em ....../......./.....  ...............
..

.........................................

..........

Ass.: ................................
...........

PRAÇA DR. TEIXEIRA BRANDÃO, 32, CENTRO – QUATIS-RJ - CEP
27.410-190

Tel: (24) 3353-2806-